SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

PORTARIA Nº 04 de 27 de maio de 2023

Designa Comissão de Divulgação

Científica do PPGECIMA

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:

o que consta na Resolução 4/2021/CONEPE;

o que consta na Resolução 11/2022/CONEPE;

o que consta na Ata da 3ª Reunião Ordinária do Colegiado do PPGECIMA de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Designar, durante o período de 27/05/2023 a 26/05/2024, as Docentes Permanentes do

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECIMA), CARMEN

REGINA PARISOTTO GUIMARÃES, DIVANIZIA DO NASCIMENTO SOUZA e ADJANE DA

COSTA TOURINHO E SILVA e os representantes discentes MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS

e EXPEDITO ANDRADE DE JESUS, para comporem a Comissão de Divulgação Científica do

PPGECIMA/UFS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Erivanildo Lopes da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino

de Ciências e Matemática
PORTARIA Nº 656/GR de 28 de maio de 2021

https://www.sigaa.ufs.br/sigaa/public/programa/equipe.jsf?lc=pt_br&id=224
https://www.sigaa.ufs.br/sigaa/public/programa/equipe.jsf?lc=pt_br&id=224